Российская Федерация
Ключевское районное Собрание депутатов
Алтайского края
Тридцать четвертая сессия седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

       12.01.2021                                                                                                     № 257
                               с. Ключи
	О перспективном плане работы Ключевского районного  Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва на 2021 год

           В соответствии с  Регламентом Ключевского районного Собрания депутатов, в целях обеспечения комплексного социально-экономического развития района, заслушав и обсудив предложенный проект плана работы Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва на 2021 год, районное собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить план работы Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва на 2021 год (прилагается).
2. Председателям постоянных депутатских комиссий на основании плана работы Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края на 2021 год разработать и утвердить планы работы комиссий на 2021 год.
3. Направить план работы Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва на 2021 год:  Главе района, постоянным депутатским комиссиям, прокурору Ключевского района, представительным органам сельских поселений  Ключевского района.
4. Разместить план работы Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края на 2021 год на официальном сайте администрации Ключевского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ключевского районного
Собрания депутатов                                                                               Н.И. Заикин

9

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению РСД
от  12.01.2021 № 257
П  Л  А  Н
работы Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва на 2021 год

I. Мероприятия в области правотворческой деятельности
1. Нормативные правовые акты по вопросам
 правовой политики

	№
п/п

Наименование проектов правовых актов
	Субъект права законодательной инициативы
	Ответственные за прохождение проекта
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 1
	О внесении изменений в решения принятые Ключевским  районным Собранием депутатов
	Постоянные комиссии Ключевского районного Собрания депутатов, Правовой отдел администрации  района
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальным и кадровым вопросам
	постоянно

	2.
	Решение РСД «О признании утратившими силу некоторых нормативных актов»

	Секретари постоянных комиссий Ключевского районного Собрания депутатов
	Секретариат РСД
	постоянно

2. Нормативные правовые акты по вопросам экономической политики,
промышленности и предпринимательства

	№
п./п

Наименование проектов правовых актов
	Субъект права
законодательной инициативы
	Ответственные за прохождение
проекта
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Об  итогах  деятельности РСД  за 2020 год.
	Председатель РСД
	Секретариат РСД
	март

	2.
	Об итогах социально-экономического развития Ключевского района в 2020 году.
	Глава района
	Комиссия по местному самоуправлению, социальным и кадровым вопросам

	март

	3.
	Об итогах и планах стратегического  планирования
в Ключевском районе Алтайского края

	Управление по экономическому развитию, предпринимательству и имущественным отношениям администрации района
	Комиссия по экономике и бюджету
	Февраль, июль

	4.
	Об итогах проведения отопительного сезона 2020-2021 г.г.  и планах на отопительный сезон 2021-2022 г.г.
	Заместитель главы района по ЖКХ, строительству и транспорту
	Комиссия по экономике и бюджету
	Март, июнь

	5.
	О разработке муниципальных нормативных правовых актов регулирующих полномочия представительного органа по реализации Закона Алтайского края «Об охране окружающей среды в Алтайском края», «Об обращении с отходами производства и потребления в Алтайском крае».
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам, комитеты, управления

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальным и кадровым вопросам
	март

3. Нормативные правовые акты по вопросам аграрной политики

	№
п/п

Наименование проектов правовых актов
	Субъект права
законодательной
инициативы
	Ответственные
за прохождение
проекта
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	О развитии сельского хозяйства в Ключевском районе
	Управление сельского хозяйства и продовольствия

	Комиссия по аграрным вопросам

	май

	7.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов в сфере сельского хозяйства
	Управление сельского хозяйства и продовольствия

	Комиссия по аграрным вопросам

	постоянно

4. Нормативные правовые акты по вопросам социальной сферы, здравоохранения, культуры, образования и спорта

	№
п./п.
	Наименование проектов правовых актов
	Субъект права законодательной инициативы
	Ответственные за прохождение проекта
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	О состоянии правопорядка на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края в 2020 году
	Начальник  отдела полиции по Ключевскому району МО МВД России «Кулундинский»
	Секретариат РСД
	апрель

	9.
	О взаимодействии органов местного самоуправления с общественными организациями Ключевского района
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам, комитеты, управления

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальным и кадровым вопросам
	апрель

	10.
	О развитии социальной сферы: здравоохранения, культуры, образования и спорта
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам, комитеты, управления

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальным и кадровым вопросам
	Май-июнь

	11.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов в сфере деятельности комиссии по делам несовершеннолетних
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам, комитеты, управления

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальным и кадровым вопросам
	февраль

	12.
	О состоянии правопорядка на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края за первое полугодие  2021 года.
	Начальник  отдела полиции по Ключевскому району МО МВД России «Кулундинский»
	Секретариат РСД
	июнь

	13.
	О разработке муниципальных нормативных правовых актов регулирующих полномочия представительного органа по реализации Закона Алтайского края «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Алтайском крае».
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам, комитеты, управления

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальным и кадровым вопросам
	апрель

5. Нормативные правовые акты по вопросам муниципальной службы и местного самоуправления

	№
п./п.
	Наименование проектов правовых актов
	Субъект права
законодательной инициативы
	Ответственные за
прохождение
проекта
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	14.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов регулирующих  сферу муниципальной службы
	Правовой отдел администрации района

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальным и кадровым вопросам
	постоянная

	15.
	 О реализации закона Алтайского края «О Регистре муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края» на территории мо Ключевский район
	Правовой отдел администрации района

	Секретариат РСД
	февраль

	16.
	О внесении изменений и дополнений в положение о порядке проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Ключевский район
	Правовой отдел администрации района

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальным и кадровым вопросам
	январь-февраль

6. Нормативные правовые акты по вопросам
бюджета, налоговой и кредитной политики

№
п./п.

Наименование проектов правовых актов
	Субъект права
законодательной
инициативы
	Ответственные
за прохождение проекта
	Срок
рассмотрения проекта

	1
	2
	3
	4
	5

	17.
	 «Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский  район за 2020 год»
	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района
	Комиссия по экономике и бюджету
	Февраль

	18.
	 «О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Ключевский  район на  2021 год»
	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района
	Комиссия по экономике и бюджету
	В течение года

II. Участие Ключевского районного Собрания депутатов
в подготовке проектов нормативных правовых актов
	№
п./п.
	Наименование проектов правовых актов
	Субъект права
законодательной
инициативы
	Ответственные
за прохождение проекта
	Срок
рассмотрения проекта

	1
	2
	3
	4
	5

	19.
	Подготовка проектов решений
	правовой отдел администрации района
	постоянные депутатские комиссии
	постоянно

	20.
	Рассмотрение правовых актов, подготовка соответствующих заключений, предложений и ответов
	правовой отдел администрации района
	постоянные депутатские комиссии
	в течение полугодия

Ш. Взаимодействие с органами местного самоуправления

	№
п./п.

Наименование мероприятия

Ответственные за проведение
	Сроки
исполнения

	1
	2
	3
	4

	21.
	Проведение заседаний районного Собрания депутатов по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований сельских поселений
	Председатель РСД, главы муниципальных образований сельских поселений

	Постоянно

	22.
	Подготовка информации о проведении сессий в муниципальных образованиях Ключевского района

	Секретариат РСД

	ежемесячно

	23.
	Участие депутатов Ключевского районного Собрания депутатов в заседаниях сессий сельских Собраний депутатов
	Депутаты РСД
	По плану работы ССД

IV. Организационные мероприятия

	№
п./п.

Наименование мероприятия

Ответственные за проведение
	Сроки
исполнения

	1
	2
	3
	4

	24.
	Проведение сессий Ключевского районного Собрания депутатов

	Секретариат РСД

	В соответствии с Регламентом

	25.
	О плане работы Ключевского районного Собрания депутатов и постоянных комиссий на очередной год
	Председатель и секретариат РСД

	декабрь

	26.
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссии
	Председатель РСД, председатели постоянных комиссий

	В соответствии с Регламентом

	27.
	Проведение правовой, антикоррупционной экспертизы правовых актов, вносимых на сессии РСД
	Правовой отдел администрации
	постоянно

	28.
	Ведение Реестра нормативных правовых актов РСД

	Секретариат РСД

	постоянно

	29.
	Ведение архива правовых актов, принятых РСД
	Секретариат РСД

	постоянно

	30.
	Ведение раздела на официальном сайте администрации Ключевского района

	Секретариат РСД

	постоянно

Дополнительные вопросы для рассмотрения на сессиях Ключевского районного Собрания депутатов вносятся по мере необходимости.